

Програма проведення акредитаційної експертизи на перевірку 27.09-29.09.2021 р.

ПРОГРАМА

**проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі
за спеціальністю 073 Менеджмент
освітньої програми «Менеджмент» (ID у ЄДЕБО 29104)
за другим рівнем вищої освіти(справа № 147/АС-21)
у Донбаській державній машинобудівній академії
у строк з 27 вересня по 29 вересня 2021 року включно
(відповідно до наказу Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти
№1529-Е від 13 вересня 2021 року)**

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для закладу вищої освіти (далі – ЗВО), так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно. Всі зустрічі проводяться у форматі відеоконференцій з використанням технічних засобів відеозв'язку. Узгоджена програма відеоконференцій фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО забезпечує технічну підтримку та участь осіб, визначених у розкладі програми для кожної відеоконференції, у погоджений час.

2.2. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників кожної відеоконференції про дату і час її проведення.

2.3. Відеоконференції, включені до розкладу, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на них відповідно до розкладу.

2.4. Внутрішні відеоконференції експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, в них не можуть брати участі працівники ЗВО та інші особи.

2.5. У розкладі програми передбачається резервна відеоконференція, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо її проведення зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній відеоконференції.

2.6. ЗВО надає доступ до документів та іншої інформації, необхідної для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактними особами від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітніх програм, є гаранті освітніх програм, вказані у відомостях про самооцінювання.

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

3. Розклад роботи експертної групи

№	Назва заходу	Рекомендована к-сть осіб від ЗВО (ПБ)	Тривалість (без урахування налаштування технічних засобів) / Час	Вид роботи та технічного забезпечення	Примітки/ Члени експертної групи
День 1 (27.09.2021)					
1.	Зустріч експертної групи. Підготовка до зустрічі 1		08.50–09.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)
2.	Зустріч 1 з гарантом ОП «Менеджмент»	Гарант ОП - Шашко В.О.	09.00–10.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)
3	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2		10.00–10.30	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)
4	Зустріч 2 з керівником та адміністрацією ЗВО	1. Ректор Донбаської державної машинобудівної академії - Ковальов В.Д.; 2. Перший проректор, проректор з науково-педагогічної і методичної роботи Фесенко А.М.; 3. Проректор з наукової роботи, управління розвитком та міжнародних зв'язків - Турчанін	10.30–11.10	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

		М.А.; 4. Декан факультету економіки та менеджменту - Мироненко Є.В.			
5	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3		11.10–11.30	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
6	Зустріч 3 з академічним персоналом ОП «Менеджмент»	Академічний персонал, що безпосередньо відповідає за зміст освітньої програми, а також викладає на цій програмі: 1. Фоміченко І.П. 2. Белікова О.Ю. 3. Шевченко О.О. 4. Волошина О.О. 5. Бившева Л.О. 6. Бурцева О.Є. 7. Шубна О.В. 8. Володченко В.В. 9. Баркова С.О. 10. Коротенко Є.Д.	11.30–12.30	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
7	Підведення підсумків зустрічі 3		12.30–13.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
8	Обідня перерва		13.00–14.00		
9	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти ОП «Менеджмент» (денної форми навчання)	Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП на денній формі:	14.00–14.40	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А.,

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

		1. Авраменко Д.В. 2. Бергій А.В. 3. Лиманська О.І. 4. Зоріна Р.Р. 5. Бумар Т.С. 6. Денисенко Ю.О. 7. Ширкова А.Д. 8. Самойлова Є.М. 9. Кравчук Р.В. 10. Шмарова А.О.			Чорна І.А.)
10	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5		14.40–15.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)
11	Зустріч 5 зі здобувачами вищої освіти ОП «Менеджмент» (заочна форма навчання)	Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП на заочній формі: 1. Крючков А. 2. Крайня О. 3. Афоненкова В. 4. Міранцов С. 5. Глухов В. 6. Василенко М. 7. Василенко А.	15.00–15.40	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)
12	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6		15.40–16.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)
13	Зустріч 6 зі стейкхолдерами (роботодавцями, представниками академічної спільноти) ОП «Менеджмент»	1. Лаврик Д.А. 2. Лісовий С.В. 3. Кулійчук В.І. 4. Тарахало Д.А. 5. Кузнецова І.О.	16.00–16.40	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнатська І.А., Чорна І.А.)

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

		6. Сташкевич І.І.			
14	Підведення підсумків зустрічі 6		16.40–17.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
День 2 (28.09.2021)					
15	Зустріч експертної групи.		08.50–09.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
16	Ознайомлення з матеріальною базою ЗВО на ОП «Менеджмент»	1. Гарант ОП – Шашко В.О.; 2. Проректор з адміністративно-господарської частини - Решетняк С.М.; 3. Володченко В.В. 4. Кондратенко О.О.	09.00–10.00	відеотрансляція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
17	Підведення підсумків ознайомлення з матеріальною базою ЗВО на ОП «Менеджмент» і підготовка до зустрічі 8		10.00–10.30	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
18	Зустріч 7 із адміністративним персоналом (представниками допоміжних (сервісних) структурних підрозділів)	1. Перший проректор, проректор з науково-педагогічної і методичної роботи – Фесенко А.М.; 2. Начальник відділу кадрів – Грачова Е.В.; 3. Завідувач навчального відділу – Сушко В.М.; 4. Представник відділу	10.30–11.30	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

		забезпечення якості вищої освіти – Задорожня І.М.; 5. Відповідальна особа за академічну доброчесність – Єрмакова С.О.; 6. Директор Центру дистанційної та заочної освіти – Федоров М.М.; 7. Відповідальний секретар приймальної комісії – Дяченко Ю.Г.; 8. Начальник відділу технічних засобів навчання – Срибник М.В.			
19	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8		11.30–12.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
20	Зустріч 8 з представниками органів студентського самоврядування та/або товариства молодих вчених	1. Голова РСС ДДМА - Грищенко О.С.; 2. Заступник голови РСС ДДМА - Лапченкова А.О.; 3. Секретар РСС: Рассошенко Аліна Петрівна; 4. Члени самоврядування факультету економіки та менеджменту і Академії: Раковська Анна Андріївна; Чоста	12.00–12.40	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

		Костянтин Сергійович			
21	Підведення підсумків зустрічі 8 та підготовка до відкритої зустрічі 9		12.40–13.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
22	Обідня перерва		13.00–14.00		
23	Відкрита зустріч 9	усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)	14.00–14.30	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
24	Підведення підсумків відкритої зустрічі 9 та підготовка до резервної зустрічі		14.30–15.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
25	Резервна зустріч		15.00–15.40	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
26	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до фінальної зустрічі		15.40–16.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
27	Фінальна зустріч	1. Ректор Донбаської державної машинобудівної академії - Ковальов В.Д.; 2. Перший проректор, проректор з науково-педагогічної і методичної роботи - Фесенко А.М.; 3. Проректор з наукової роботи,	16.00–16.40	відеокоференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)

Програма проведення акредитаційної експертизи 27.09.-29.09.2021 р.

		управління розвитком та міжнародних зв'язків - Турчанін М.А.; 4. В.о. зав. кафедрою менеджменту - Фоміченко І.П. 5. Гарант ОП - Шашко В.О.			
28	Підведення підсумків фінальної зустрічі		16.40–17.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)
День 3 (29.09.2021)					
29	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи		09.00–17.00	відеоконференція	Члени експертної групи (Пирог О.В., Ігнат'єва І.А., Чорна І.А.)

Керівник експертної групи

Ольга ПИРОГ

Гарант ОП «Менеджмент»

Вікторія ШАШКО